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Ważny jest rozwój gminy i to, 
by była przyjazna mieszkańcom

W mijającej kadencji wspólnie z pracownikami urzędu oraz  
jednostkami podległymi, przeprowadziliśmy wiele niezbędnych 
inwestycji — mówi Jakub Bornus, wójt Gminy Braniewo.
 WIĘCEJ NA STR. 8-9

100 milionów na inwestycje. 
To początek zmian w mieście

Zrealizowane inwestycje, ich skala i środki na nie przezna-
czone, najlepiej mogą podsumować moją mijającą kadencję  
— mówi burmistrz Braniewa Tomasz Sielicki.
 WIĘCEJ NA STR. 4-5

Lelkowo – mała gmina, 
wielomilionowe inwestycje

W trakcie tej kadencji, dzięki skutecznemu zabieganiu o środki 
zewnętrzne, zwiększyliśmy budżet gminy z niespełna 13 mln 
złotych do rekordowej kwoty ponad 40 mln złotych, z czego 
ponad 25 mln złotych to pieniądze przeznaczone na inwestycje  
— mówi wójt Gminy Lelkowo Łukasz Skrzeszewski.
 WIĘCEJ NA STR. 12-13
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Postanowiłem wziąć na sie-
bie część odpowiedzialności 
za moją małą ojczyznę i zde-
cydowałem się wystartować w 
najbliższych wyborach samo-
rządowych. 

Myśl o tym, żeby stanąć może 
nie „z drugiej strony”, ale raczej 
„z innej strony”, gdzieś tam od 
dawna kiełkowała w mojej gło-
wie. Choć zawsze odsuwałem ją 
od siebie. Dlaczego? Ponieważ 
– jak pewnie większość z nas – 
czułem swego rodzaju obawę 
przed poddaniem się osądowi 
wyborców, mieszkańców Branie-
wa i gminy Braniewo (bo to wła-
śnie oni zadecydują o tym, czy 
zasługuję na mandat radnego). 
Tak sobie myślałem: „przecież 
jeśli nie uzyskam odpowiedniej 
liczby głosów, to nie wejdę do 
rady powiatu. A to znaczy, że 
przegram”. A przecież nikt nie 
lubi być przegranym...

Sam Start 
To już 

wyZwANiE

MKS MoSiR KęTRZyN 
NA PodiuM SiATKARSKich 

ZMAGAń MŁodZiKów

Na szczęście należę do tych 
ludzi, którzy potrafią skutecz-
nie poukładać sobie w głowie 
pesymistyczne myśli i zamie-
nić je na garść pozytywów, da-
jących przysłowiowego „kopa” 
do dalszego działania.

Przede wszystkim – i tu 
zwracam się do wszystkich 
startujących w wyborach – 
każdy, kto zdecydował się kan-
dydować do rad gmin, miast, 
powiatów, sejmiku, na wójta, 
burmistrza czy prezydenta 
miasta, już jest zwycięzcą. Bo 
w ten sposób pokazujemy, że 
jesteśmy gotowi zmierzyć się 
nie tylko z osądem wyborców, 
kontrkandydatami, ale także 
z problemami, jakie czekają 
na samorządowców każdego 
szczebla. Dajemy wyraźny sy-
gnał: chcę, mogę, potrafię.

Wiem, że nie każdy chce i 
nie każdy może być radym czy 

innym reprezentantem samo-
rządu. Trochę jednak martwią 
mnie proporcje. Bo tych chęt-
nych do kandydowania jest 
dosłownie garstka (w prze-
liczeniu na liczbę dorosłych 
mieszkańców powiatu). Zaś 
tych do krytykowania – czę-
sto bardzo dosadnego – jest 
całkiem sporo. Warto zmienić 
te proporcje.

Przed nami jeszcze dwa tygo-
dnie kampanii. Życzę sobie – i 
nam wszystkim – aby była me-
rytoryczna, wyważona i opie-
rała się na sile argumentów, a 
nie argumencie siły. Opluwanie 
innych w internecie, zrywanie 
banerów wyborczych, hejt w so-
cial mediach – to nie jest klimat, 
jakiego sobie i Wam – drodzy 
Czytelnicy – życzę.

Wojciech Andrearczyk
redaktor naczelny

RAdoSŁAw RoGowSKi TRENEREM KAdRy wMZPN 2012

Siatkarze MKS MOSiR Kę-
trzyn zajęli trzecie miejsce 
w Finale Wojewódzkim Mło-
dzików, który odbył się 8 i 9 
marca w Olsztynie. W turnieju 
rywalizowały cztery najlepsze 
zespoły spośród 9 drużyn, które 
wystartowały w pierwszych eta-
pach rozgrywek.

Bezapelacyjnym zwycięzcą 
została ekipa AZS UWM SMS 
Olsztyn. O pozostałe miejsca 
na podium rywalizowali: UKS 
Absolwent SC Olsztyn, SMS 
Ostróda oraz MKS MOSIR Kę-

trzyn. W pierwszym dniu zma-
gań siatkarze z Kętrzyna ulegli 
AZS Olsztyn 0:2 oraz wygrali z 
SMS Ostróda 2:0 (MVP spo-
tkania został Kuba Markowski) 
i wiadomo było, iż o podziale 
miejsc na podium będzie de-
cydował niedzielny mecz z Ab-
solwentem Olsztyn.  Spotkanie 
lepiej zaczął MKS MOSIR Kę-
trzyn i do stanu 22:20 kontrolo-
wał przebieg seta. Niestety, parę 
prostych błędów, nerwy i set 
przegrany 24:26. Druga partia 
przebiegała pod dyktando dru-
żyny z Olsztyna, były zrywy Kę-
trzyna, ale na więcej Absolwent 
nie pozwolił. 

Ostatecznie zajmujemy trzecie 
miejsce co i tak jest ogromnym 
sukcesem młodych siatkarzy 

z Kętrzyna. Tym bardziej, że 
o sile drużyn biorących udział 
w wielkim finale, stanowili za-
wodnicy z rocznika 2009 i tylko 
Kętrzyn bazował na roczniku 
2010. W najbliższy weekend (23 
i 24 marca) w Warszawie odbę-
dą się rozgrywki w ramach 1/8 
Mistrzostw Polski, gdzie spró-
bujemy powalczyć z drużynami 
z innych województw o awans do 
ćwierćfinałów. 

Dziękujemy rodzicom i kibi-
com za doping oraz ciepłe słowa, 
Gminie Miejskiej Kętrzyn oraz 
Usługom Wulkanizacyjnym Ra-
winis Krzysztof  - bez których 
udział w finałach byłby znacz-
nie utrudniony.
Jarosław Markowski / oprac. MOSiR
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Podziękowanie 

ś. † p. Czesław Cejko 

zmarł 20.02.2024 roku.

Wszystkim uczestniczącym w pożegnaniu Zmarłego 
wyrazy wdzięczności i podziękowania 

składa Rodzina. 

Zofia Cejko

Radosław Rogowski to trener 
z licencją UEFA A, który 
swoją trenerską przygodę  

z piłką zaczynał w 2013 roku  
w Naki Olsztyn. Następnie roz-
wijał swoją akademię piłkarską 
UKS Mini Soccer Mrągowo  
i jednocześnie prowadził zespo-
ły seniorskie takie jak: Żagiel 
Piecki, GLKS Salęt Boże, Bart-
nik Myszyniec, Pisa Barczewo  
i Błękitni Pasym. Od 2019 roku 
znajduje się w sztabach szkole-
niowych kadr WMZPN.

Trener Rogowski miał moż-
liwość poszerzania swojej 

Nowym trenerem kadry WMZPN rocznika 2012 został Radosław Rogowski, który zastapił 
na tym stanowisku Mirosława Trzeciakiewicza. Nowy trener rocznika 2012 

będzie pełnił również funkcję II trenera w Mobilnej Akademii Młodych Orłów.

wiedzy na stażach odbytych za 
granicą w Hannover 96, Ajax 
Amsterdam, Atletico Madryt, 
Benfica Lisbona, Athletic Bil-

bao i Bayer 04 Leverkusen oraz 
w Polsce, między innymi w Ślą-
sku Wrocław, Wiśle Kraków, czy 
Warcie Poznań.
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WielkanocyWESOŁEJ

życzy 
redakcja Nowin Pólnocnych

Wielkanoc to czas otuchy i nadziei, 
radości oraz wzajemnej życzliwości. 

Na ten piękny czas, 
niech przyjmą Państwo życzenia 

zdrowych, pogodnych 
Świąt Wielkiej Nocy

pełnych wiary i miłości,
spędzonych bez zmartwień i pośpiechu, 

w ciepłej i rodzinnej atmosferze.

Wielkanoc to czas otuchy i nadziei, 
radości oraz wzajemnej życzliwości. 

Na ten piękny czas, 
niech przyjmą Państwo życzenia 

zdrowych, pogodnych 
Świąt Wielkiej Nocy

pełnych wiary i miłości,
spędzonych bez zmartwień i pośpiechu, 

w ciepłej i rodzinnej atmosferze.

Marta Wielgat
Kandydatka do Rady Powiatu w Kętrzynie

Marta Wielgat
Kandydatka do Rady Powiatu w Kętrzynie

Składamy serdeczne 
życzenia spokojnych i zdrowych 

Świąt Wielkanocnych.
Niech przesłanie odrodzenia
przyniesie nowy, dobry początek 
wszystkim zamierzeniom i planom, umocni wiarę w dobro 
oraz będzie źródłem siły w codziennym życiu.

Pogodnych Świąt Wielkiej Nocy w gronie najbliższych
oraz mnóstwa wiosennego optymizmu
życzą

Przewodniczący Rady Gminy
Piotr Dziadoń

 Wójt Gminy Srokowo
 Marek Olszewski

Dzisiaj Braniewo jest tak 
naprawdę w  awangar-
dzie polskich miast, jeśli 
chodzi o rekonstrukcję, 

o  odbudowę zabytku” mówił 
podczas konferencji dotyczącej 
odbudowy braniewskiego ratu-
sza dr Michał Laszczkowski, 
dyrektor Narodowego Instytu-
tu Konserwacji Zabytków.

Bożena Żelazowska, sekre-
tarz stanu w  Ministerstwie 
Kultury i  Dziedzictwa Na-
rodowego – Generalny Kon-
serwator Zabytków, Zbigniew 
Ziejewski, poseł na Sejm RP, 
Radosław Król, wojewoda war-
mińsko-mazurski, Mirosław 
Jonakowski, warmińsko-ma-
zurski wojewódzki konser-
wator zabytków i  dr Michał 
Laszczkowski, dyrektor Naro-
dowego Instytutu Konserwacji 
Zabytków byli gośćmi konfe-

rencji prasowej, poświęconej 
odbudowie ratusza w Branie-
wie. Na spotkanie z mediami, 

mieszkańcami i samorządow-
cami zaprosił ich burmistrz 
Braniewa Tomasz Sielicki.

Modelowy projekt
— Ten projekt jest projektem 

modelowym — nie ma naj-
mniejszej wątpliwości dr Michał 
Laszczkowski. — Dzisiaj Branie-
wo jest tak naprawdę w awangar-
dzie polskich miast, jeśli chodzi 
o  rekonstrukcję, o  odbudowę 
zabytku. Na tym projekcie bę-
dziemy pokazywali innym mia-
stom, jak należy prowadzić tego 
typu działania.

Słowa dr. Laszczkowskiego 
potwierdziła Bożena Żelazowska

— Odbudowa tego ratusza jest 
to rzeczywiście rzecz wyjątkowa 
— mówi minister Żelazowska. — 
Jest to na dzień dzisiejszy w na-
szym kraju jedyna taka inicjatywa.

Co w nim będzie?
Zapytaliśmy burmistrza Bra-

niewa o funkcję użyteczną ta-
kiego budynku.

— To najczęściej zadawane 
pytanie przez mieszkańców 
Braniewa — mówi Sielicki. — 
Zapewniam, że mamy gdzie 
pracować, jest w  Braniewie 
magistrat. Dlatego ten obiekt 
przekażemy mieszkańcom. 
Chcemy w  budynku ratusza 
zrobić salę ślubów, a  także 
prawdziwą salę konferen-
cyjną. Natomiast pozostała 
działalność będzie społeczna 
i komercyjna. Aby obiekt mógł 
sam utrzymać się na siebie 
i aby dobrze służył mieszkań-
com.

Skąd wziąć 
na to pieniądze?

Od początku, gdy tylko ogło-
szony został pomysł odbudowy 
ratusza, władze miasta podkre-
ślały, że miasto będzie tylko czę-
ściowo partycypowało w kosztach 

odbudowy. Starając się pozyskać 
pieniądze z zewnątrz. Obecnie 
taka możliwość jest – w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy.

Zapewniał o tym także woje-
woda warmińsko-mazurski Ra-
dosław Król.

— Środków u  nas dostatek 
—  z  uśmiechem przekonuje 
wojewoda. — Krajowy Plan Od-
budowy to są potężne pieniądze. 
Jeśli zostaną szybko wykonane 
badania archeologiczne, to wła-
dze miasta będą mogły skupić 
się na pozyskaniu tych pieniędzy 
w  ramach KPO. Są pieniądze 
przeznaczone dla miejscowości 
w powiatach przygranicznych. 
To około 25 milionów na powiat 
do wydania w ciągu pięciu lat.

Więcej informacji 
na Portalu Braniewo

Wojciech Andrearczyk
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Konferencja odbyła się w miejscu odbudowy, 
gdzie obecnie są odsłonięte fundamenty ratusza
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100 MilioNów NA iNwESTycjE. 
To PocZąTEK ZMiAN w MiEściE

Zrealizowane inwestycje, 
ich skala i  środki na nie 
przeznaczone, najlepiej 
mogą podsumować moją 

mijającą kadencję — mówi 
burmistrz Braniewa Tomasz 
Sielicki. — Co dalej? Teraz 
skupiam się na dokończeniu 
rozpoczętych zadań i na reali-
zacji planów, których nie bra-
kuje.

Gdy spotkaliśmy się 
z burmistrzem Tomaszem 
Sielickim i pytaliśmy go 
o zrealizowane w Braniewie 
inwestycje, najczęściej 
używał zaimka „my”.
Dlaczego?
— To, co osiągnęliśmy pod-

czas ostatnich 5 lat jest za-
sługą zespołu osób, z którym 
współpracuję. To urzędnicy 
miejscy, pracownicy jednostek 
organizacyjnych i spółek miej-
skich oraz radni rady miejskiej. 
Nasze wspólne zaangażowanie 
i determinacja, pozwoliły osią-
gnąć zamierzone cele. Dzięki 
dobrej współpracy Braniewo 
się zmieniło i wypiękniało — 
mówi burmistrz.

termomodernizaCja 
Szkół

Gdy zsumujemy wartość 
dwóch inwestycji – „Termomo-
dernizacji obiektów oświato-
wych i użyteczności publicznej 
w ramach rewitalizacji miasta 
Braniewa” i „Termomoderniza-
cji obiektów oświatowych i uży-
teczności publicznej w Szkole 
Podstawowej Nr 5 wraz z za-
gospodarowaniem terenu” to 
otrzymamy kwotę ponad 35,3 
mln złotych. Dofinansowa-
nie obydwu wyniosło aż 25,5 
mln złotych.

— Warmińsko-Mazurski 
Wojewódzki Konserwator Za-
bytków nazwał termomoder-
nizację budynków SP6 „mo-
delową” — mówi burmistrz 
Sielicki. — Właściwa, zgodna 
z wytycznymi konserwatorski-
mi termomodernizacja przy 
umiejętnym wykorzystaniu 
środków zewnętrznych, po-
prawiła warunki termiczne 
budynków oraz  przywróciła 
pierwotny wygląd obiektom.

W  styczniu br. zakończono 
prace związane z termomoder-
nizacją Szkoły Podstawowej nr 
5 w Braniewie oraz zagospoda-
rowaniem terenu wokół szkoły.

W ramach zadania wykonano 
m.in. izolację przeciwwilgocio-
wą budynków, remont elewacji, 
docieplenie ścian zewnętrz-
nych od wewnątrz, docieplenie 
ścian przy gruncie, docieplenie 
stropów poddaszy oraz wymia-
nę pokryć dachowych, wymie-
niono obróbki blacharskie, ryn-
ny i  rury spustowe, parapety, 
przeprowadzono także remont 
naświetli oraz wymieniono in-
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stalacje elektryczne i sanitarne.
Prace objęły również budo-

wę infrastruktury sportowej, 
m.in. wykonanie boiska do gry 
w piłkę nożną o nawierzchni 
typu „sztuczna trawa” z ogro-
dzeniem panelowym i  piłko-
chwytami, bieżni sportowej 
okólnej 4-torowej z odcinkiem 
prostym do biegów na 100 m, 
skoczni w  dal z  podwójnym 
rozbiegiem o nawierzchni po-
liuretanowej, rzutni kulą o be-
tonowej nawierzchni koła do 
rzutu. Powstał też plac zabaw 
o nawierzchni poliuretanowej, 
wykonano bramę wjazdową 
i ogrodzenie terenu. 

ma być taniej
i CzyśCiej

23 mln złotych – tyle kosz-
towała inwestycja pod nazwą 
„Budowa wysokosprawnej ko-
generacji gazowej w  Branie-
wie”. Kogeneracja to – w du-
żym skrócie – równoczesne 
wytwarzanie ciepła i  energii 
elektrycznej w  trakcie tego 
samego procesu technolo-
gicznego.

Inwestycję realizowała miej-
ska spółka – Miejskie Przed-
siębiorstwo Energetyki Cielnej, 
na co  pozyskała dofinansowa-

nie z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej.

Produkcja energii elektrycz-
nej i  ciepła w  tym układzie 
pozwoli zmniejszyć zużycie 
węgla w porównaniu z produk-
cją w tradycyjnych węglowych 
układach. Emisja dwutlenku 
węgla będzie więc mniejsza, 
w  porównaniu z  układem 
oddzielnej produkcji ciepła 
i energii elektrycznej.

nowy Stadion 
na botaniCznej

— Na tę inwestycję czekali 
braniewscy miłośnicy spor-
tu — mówi Tomasz Sielic-
ki. — Nie tylko piłkarze,  ale 
także biegacze i  uprawiający 
inne dyscypliny.

Inwestycja pod nazwą „Za-
gospodarowaniu przestrzeni 
publicznej terenu MOS – etap 
I boisko piłkarskie” kosztowała 
ponad 10,3 mln złotych. Dofi-
nansowanie wyniosło 7,5 mln 
złotych

W  ramach przedsięwzięcia 
wykonano m.in. boisko piłkar-
skie z  nawierzchnią trawia-
stą, bieżnię, skocznię wzwyż, 
skocznię do skoku o  tyczce, 
skocznię w dal i do trójskoku, 

rzutnię do pchnięcia kulą oraz 
rzutnię do rzutu dyskiem, mło-
tem i oszczepem.

— Temat remontu stadionu 
Miejskiego Ośrodka Sportu 
wracał niczym bumerang nie-
mal za każdym razem, gdy pu-
blikowałem materiały związane 
z klubem i jego infrastrukturą. 
W ogóle mnie to nie dziwi, bo 
obiekt nie był modernizowany 
od ponad 30 lat! — podsumo-
wuje włodarz Braniewa.

Aktywność fizyczna jest 
niezbędna dla prawidłowego 
rozwoju zdrowia fizycznego, 
psychicznego a także integra-
cji społecznej.

— Kreowaniu postaw zdro-
wego stylu życia, towarzyszyć 
powinny działania, zmierzające 
do powstania odpowiedniego 
zaplecza oraz atrakcyjnej oferty 
propozycji spędzania wolnego 
czasu, stąd nasza determinacja 
w realizacji tego typu przedsię-
wzięć — dodaje burmistrz.

nowe żyCie 
Stadniny koni

Niemal 4,3 mln złotych kosz-
towała inwestycja na terenie 
parku MOS przy ul. Moniusz-
ki w  ramach zadania „Nowe 
życie stadniny koni w Branie-

wie – różnorodne biologicznie 
strefy rekreacyjno-wypoczynko-
we”. Dofinansowanie – ponad  
2,7 mln złotych.

Zakres prac był szeroki i obej-
mował m.in.: wykonanie pomia-
rów i roboty przygotowawcze, 
przebudowę nawierzchni dróg 
i  ścieżek, budowę parkingu, 
ogrodzenia przęsłowego ze 
sztachet stalowych z bramami 
i furtkami, renowację zabytko-
wych bram, murków oporowych 
i barierek tarasu widokowego. 
W częściach rekreacyjnych po-
wstała m.in. wiata wypoczynko-
wa czy elementy małej archi-
tektury. Teren jest oświetlony 
i monitorowany.

Zmiany dotyczyły także ziele-
ni i związane były z pielęgnacją 
drzewostanu, wycinką części 
drzew i krzewów, nasadzeniem 
nowych roślin (drzew, krzewów, 
roślin okrywowych, runa, cebul-
kowych, bylin), ściółkowaniem 
obsadzeń, wykonaniem traw-
ników.

— Dzięki tej inwestycji na 
mapie Braniewa powstała nowa 
atrakcja, które cieszy się bardzo 
dużym zainteresowaniem branie-
wian i gości. To idealne miejsce 
do wspólnego spędzania czasu, 
integracji i odpoczynku — pod-
sumowuje burmistrz.

wypoCzniemy także 
nad Stawem przy 

ul. długiej

Takim samym przyjaznym 
mieszkańcom miejscem sta-
nie się niebawem teren nad 
stawem przy ul. Długiej. Trwa-
ją tam właśnie prace, których 
efektem będzie całkowita prze-
miana tego terenu.

Koszt inwestycji pod nazwą 
„Zagospodarowanie terenów 
przy ul. Długiej na cele re-
kreacyjno-wypoczynkowe” 
to niemal 4,9 mln złotych. 
Dofinansowanie sięga kwoty  
4,4 mln złotych.

— Będzie to urokliwe miejsce 
wyposażone w urządzenia małej 
architektury, powstają już trasy 
spacerowo-rowerowe, zagospo-
darowane zostaną brzegi stawu 
i wpadającego do niego Czer-
wonego Rowu. Wykończeniem, 
które doda uroku będzie nasa-
dzenie nowej i uporządkowanie 
istniejącej zieleni oraz utworze-
nie strefy odpoczynku i rekreacji 
— informuje Tomasz Sielicki.

W miejscu tym powstanie tak-
że strefa gastronomiczna, place 
zabaw, ścieżka rowerowa, bez-
pieczne, utwardzone nawierzch-
nie, strefy relaksu, stanowiska 
do grilla i palenia ognisk, tężnia 
solankowa, strefa sportowa, po-
most, grobla i parking.

— Podkreślę, że to nie koniec 
inwestycji w  tym obszarze — 
dodaje burmistrz. — Rozpoczę-
liśmy już budowę ciągu pieszo
-rowerowego przy ul. Sportowej. 
Koszt realizacji zadania przekra-
cza 800 tys. złotych. Jesteśmy 
także w  trakcie postępowania 
przetargowego na wyłonienie 
wykonawcy  przebudowy dróg 
gminnych, obejmującej budowę 
dróg i chodników ulic Sportowej, 
Maratońskiej i Piłkarskiej.

Całość inwestycji oszacowano 
na kwotę ponad 6 mln złotych, 
z czego dofinansowanie wynosi 
ponad 3,7 mln złotych.

FunkCjonalny 
plaC grunwaldu

W 2022 r. zakończono inwe-
stycję pod nazwą „Przebudowa 
Placu Grunwaldu w Braniewie 
z  uwzględnieniem poprawy 
bezpieczeństwa, w tym miejsc 
postojowych i  traktów pieszo
-rowerowych”.

Prace objęły nie tylko kom-
pleksowy remont nawierzchni 
jezdni i chodników, ale także 
budowę ścieżek rowerowych, 
parkingu na 53 auta i zatok po-
stojowych dla 29 samochodów 
osobowych. Przeprowadzono 
również korektę skrzyżowania 
z ul. Sądową.

Przebudowa Pl. Grunwaldu 
wyniosła niemal 2,8 mln zło-
tych. Dofinansowanie – ponad 
2,4 mln złotych.

Przy Szkole Podstawowej Nr 5 powstał dawno 
oczekiwany kompleks sportowy

Park przy byłej stadninie stał się przyjaznym 
miejscem do spacerów i integracji

Stadion miejski – to tu grają piłkarze, 
tu chętnie biegają biegacze 

Trwają prace związane z zagospodarowaniem stawu 
przy ul. Długiej; na zdjęciu – wizualizacja części terenu
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pozoStałe zrealizowane 
inweStyCje miejSkie

Objęcie udziałów w Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej 
(3 mln zł), Cyfrowa administracja – nowe e-usługi dla 
mieszkańców Braniewa (niemal 1,9 mln zł), uzbrojenie 
terenu pod zabudowę jednorodzinną na ul. Sportowej 
(1,7 mln zł), rozbudowa drogi nr 507 Braniewo-Pieniężno 
(975 tys. zł), budowa kanalizacji deszczowej w SP6 
(ponad 640 tys. zł), dotacja celowa dla mieszkańców 
na wymianę źródeł ciepła (ponad 610 tys. zł), projekt 
grantowy Cyfrowa Gmina (ponad 530 tys. zł), wyburzenie 
magazynu wraz z budową miejsc postojowych 
– chodnik ul. 9 Maja (niemal 470 tys. zł).

Termomodernizacja 
w Szkole Podstawowej Nr 5 

– efekt wewnątrz
i na zewnątrz

Termomodernizacja 
Szkoły Podstawowej Nr 6 
– oszczędność i estetyka

Do zagospodarowanego miejsca nad stawem 
przy ul. Długiej prowadzić będzie ścieżka rowerowa

Dzięki remontowi Placu Grunwaldu przebudowano drogi, 
wygospodarowano miejsca parkingowe,  

powstały też ścieżki rowerowe

Boisko przy Szkole Podstawowej Nr 6 w Braniewie jest 
miejscem, w którym czas chętnie spędzają dzieci i młodzież

Budowa wysokosprawnej kogeneracji gazowej 
w Braniewie – ciepło, taniej i czyściejPlac zabaw przy Szkole 

Podstawowej Nr 5 – ulubione 
miejsce najmłodszych

nowoCzeSne boiSko 
przy podStawówCe

Wyjątkowo lubianym i chęt-
nie odwiedzanym miejscem 
w Braniewie stało się boisko 
przy Szkole Podstawowej Nr 
6, które powstało w  ramach 
projektu „Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej tere-
nu Armii Krajowej – budowa 
boiska przy SP6”. Wartość 
inwestycji wyniosła ponad 
3,5 mln złotych. Miasto po-
zyskało na nią dofinansowa-
nie w  wysokości niemal 3,3 
mln złotych.

W ramach zadania  powstała 
nowa bieżnia o  nawierzchni 
poliuretanowej, boisko do pił-
ki nożnej z nawierzchnią typu 
„sztuczna trawa”, boisko wielo-
funkcyjne przewidziane do gry 
w koszykówkę, siatkówkę, tenisa 
ziemnego i piłkę ręczną, skocz-
nia w dal, rzutnia kulą, tor dla 
rolkarzy, plac zabaw dla dzieci 
i fitpark – siłownia zewnętrzna. 
Cały teren jest oświetlony.

— To nowoczesny obiekt, 
spełniający wszelkie standar-
dy bezpieczeństwa — mówi 
Tomasz Sielicki.

Wojciech Andrearczyk
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PRZEBudowA ulicy oGRodowEj ZAKońcZoNA!

Za nami pierwsza rocznica funkcjonowania centrum 
opiekuńczo-Mieszkalnego „Kętrzyński dom wsparcia”

Wraz z końcem lutego zakończona została 
realizacja zadania pn. „Budowa i przebudowa 
ulicy Ogrodowej, wraz z budową infrastruktury 
towarzyszącej w mieście Kętrzyn” w systemie 
zaprojektuj i wybuduj”. W pierwszym etapie 
wykonano dokumentację projektową, 
w drugim etapie przebudowano 
i wyremontowano ul. Ogrodową.   

Zakres planowanych prac obejmował między innymi roboty 
rozbiórkowe oraz ziemne, oświetlenie w tym doświetlenie 
przejść dla pieszych, sieci kanalizacji deszczowej, kanalizacji 
sanitarnej, wodociągowej oraz wykonanie jezdni z masy bitu-

micznej. Wykonane zostały także nowe zjazdy z drogi, chodniki, 
ciąg pieszo-rowerowy i zatoki autobusowe z wiatami przystanko-
wymi i bezpieczne przejścia dla pieszych z azylami.

Wykonawcą robót był firma BUDOKOP Piotr Głodowski z Lidz-
barka Warmińskiego. 

— Na remont ulicy Ogrodowej, mieszkańcy czekali od wielu 
lat. Temat ten był wielokrotnie jednym z kluczowych podczas 
spotkań, a także był głównym obiektem krytyki i hejtu. Cieszę się, 
że sfinalizowaliśmy to zadanie na korzystniejszych warunkach 
finansowych, a nowa infrastruktura służyć będzie mieszkańcom 
przez wiele kolejnych lat – mówi zastępca burmistrza miasta 
Kętrzyn Karol Lizurej.

Wartość inwestycji to 11 391 958,02 zł, z czego aż 10 450 231,27 zł 
pochodziło ze środków zewnętrznych, tj. 8 450 000,00 zł 

z Rządowego Funduszu Polski ład: Program Inwestycji 
Strategicznych – edycja I i 2 000 231,27 zł 

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

To była wspaniała okazja aby podsumować dotychczasową dzia-
łalność oraz wyrazić podziękowania dla wszystkich tych, którzy 
byli zaangażowani w tworzenie placówki i wciąż dają z siebie 

wszystko w codziennej działalności tego niezwykle ważnego miejsca 
na mapie Kętrzyna, które świadczy kompleksową opiekę dla osób 
z niepełnosprawnościami. W wydarzeniu wzięła udział Aleksandra 
Gajewska, sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej oraz Maciej Wróbel - poseł na Sejm RP. Słowa uznania 
i gratulacje dla kierownictwa, zespołu COM oraz uczestników prze-
kazali także burmistrz Ryszard Niedziółka wraz z zastępcą Karolem 
Lizurejem, życząc kolejnych sukcesów w codziennej działalności 
„Kętrzyńskiego Domu Wsparcia”. Zwieńczeniem wydarzenia był 
wzruszający występ uczestników COM oraz Warsztat Terapii Za-
jęciowej przy Msnron w Kętrzynie.

To nowoczesna aplika-
cja i  innowacyjny sys-
tem wspierający szkoły 

w  rozwiązywaniu problemów 
przemocy rówieśniczej. – Kę-
trzyńskie szkoły powinny być 
bezpiecznymi przestrzenia-
mi, w których uczniowie mogą 
czuć się komfortowo. Chcemy 
aby poziom bezpieczeństwa 
był jak najwyższy do dyspozycji 
uczniów i nauczycieli wdraża-
my narzędzie RESQL, które 
daje możliwość anonimowego 
zgłoszenia problemu przemo-
cy rówieśniczej, oparte o dedy-
kowaną aplikację mobilną dla 
dzieci i Panel Interwenta dla 

pracowników szkoły – mówi 
zastępca burmistrza miasta 
Karol Lizurej. 

W skład systemu wchodzą rów-
nież: pakiet szkoleń i materiałów 
edukacyjnych, prewencyjnych 
i  interwencyjnych dla szkoły.  
Wdrożenie systemu realizowa-
ne jest w ramach Programów 
Opiekuńczo-Profilaktycznych 
Szkół Podstawowych oraz 
Gminnego Programu Profi-
laktyki i  Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii 
dla miasta Kętrzyn na lata 
2024-2025.

18 marca w Sali Kina Gwiazda odbyła się 
uroczystość z okazji rocznicy działalności 
„Kętrzyńskiego Domu Wsparcia”. 

8 marca w hali MOSiR już 40. raz miało miejsce wyjątkowe wy-
darzenie artystyczne zachowujące od zapomnienia tradycje, 
kulturę, gwarę i zwyczaje dawnej Wileńszczyzny, integrujące 

społeczność zamieszkałą na ziemi warmińsko-mazurskiej i pol-
ską społeczność zamieszkałą na Litwie. Licznie zebranych gości 
przywitał zastępca burmistrza Kętrzyna Karol Lizurej wspólnie 
z Ciotką Franukową i Wińcukiem Bałbatuńszczykiem. Oprócz 
wspaniałych występów odbył się również kiermasz rękodzieła 
w wykonaniu mistrzów ludowych z Litwy, można było zakupić 
palmy, pisanki, obrazy i ręcznie malowane pocztówki, wyroby 
kuchni wileńskiej oraz piernikowe serca. Wystąpili: Polski Teatr 
„Studio” pod kierunkiem Liliji Kiejzik, Kapela Wileńska pod 
kierunkiem Romualda Piotrowskiego oraz Polski Zespół Pieśni 
i Tańca Ludowego „Ojcowizna”. 

BEZPiEcZEńSTwo w SZKoŁAch To PRioRyTET MiEjSKiEGo SAMoRZądu
Uczniowie z klas 6-8 w Kętrzyńskich Publicznych Szkołach Podstawowych jako pierwsi  

w województwie Warmińsko-Mazurskim będą korzystali z narzędzia ReSQL. 

ZA NAMi 40. KAZiuKi 
– wilNiuKi w KęTRZyNiE
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cZESŁAw MoZil wRAcA do RESZlA!

Mrągowski radny z karą za zniesławienie

Reprezentował Europę w zawodach 
organizowanych przez 

Arnolda Schwarzeneggera
Po ośmioletniej przerwie czesław Mozil wraca do Reszla ze swoim solowym repertuarem. 

Tym razem obok piosenek znanych i lubianych, pojawią się również utwory 
z dwóch albumów wydanych w ciągu minionego roku.

Uprawomocnieniem wyroku zakończyła się sądowa batalia radnego Mariana Mikszy 
i jego córki pomówionych przez radnego T.

Przemysław Brzoza jako jedyny zawodnik z europy brał udział w zawodach  
o tytuł „The World’s Strongest Firefighter” organizowanych 

przez samego Arnolda Schwarzeneggera.

Pierwsza to rewelacyjnie 
przyjęta przez kryty-
ków muzycznych #IDE-

OLOGIAMOZILA, druga to 
„Inwazja Nerdów” nagrana 
z udziałem dzieci i młodzieży 
ze szkół i ognisk muzycznych 
z całego kraju.

Czesław Mozil Solo to jedy-
ne w Polsce, unikatowe połą-
czenie koncertu muzycznego 
ze stand-upem, okraszonego 
błyskotliwymi komentarzami 
do otaczającej nas rzeczywi-
stości. Charyzmatyczny artysta 

w zręczny i przenikliwy sposób 
lawiruje między emocjami od-
biorców, żadnego z  nich nie 
pozostawiając obojętnym. To 
sztuka, która porusza, elektry-
zuje, dotyka i przejmuje.

Czesław Mozil - wykształco-
ny muzyk, absolwent Duńskiej 
Królewskiej Akademii Muzycz-
nej w  Kopenhadze, w  Klasie 
Akordeonu. Laureat czterech 
Fryderyków i  potrójnej platy-
ny. Autor tekstów, kompozytor, 
aktor dubbingowy i osobowość 
telewizyjna. Jego ostatnia autor-

ska płyta „#ideologiamozila” 
znalazła się w pierwszej dzie-
siątce zestawienia najlepszych 
płyt roku 2021 wg m.in. onet.pl 
i magazynu Polityka.

Osiem lat temu artysta wystę-
pował na zaproszenie organiza-
tora cyklu Stand-up Rycerz. Te-
raz jest podobnie. Występ Mozila 
odbędzie się w Miejskim Ośrod-
ku Kultury w Reszlu w niedzielę 
14 kwietnia o godz. 18:00. Bilety 
dostępne na stronie www.cze-
slawspiewa.com.

Zdrowych, pogodnych Świąt  Wielkanocnych
pełnych wiary, nadziei i miłości.

Radosnego, wiosennego nastroju,
serdecznych spotkań 

w gronie rodziny i przyjaciół
oraz 

wesołego Alleluja
życzą

Zarząd wraz z Pracownikami 
PGK Komunalnik

Pod koniec listopada 
ub. roku Sąd Rejonowy 
w  Szczytnie wydał wyrok 

w  sprawie z  oskarżenia pry-
watnego Mariana Mikszy i jego 
córki przeciwko Dominikowi 
T. o czyn z art. 212 par. 2 Ko-
deksu karnego.

— Sąd uznał oskarżonego za 
winnego zarzuconego mu czynu 
i skazał go za to na karę grzywny 

w wysokości 300 stawek dzien-
nych, ustalając wysokość jednej 
stawki na kwotę 20 złotych, co 
stanowi równowartość 6 tys. zło-
tych grzywny — przekazał sędzia 
Adam Barczak, rzecznik prasowy 
Sądu Okręgowego w Olsztynie.

Wyrok Sądu Rejonowego 
w  Szczytnie został zaskarżony 
przez obrońcę oskarżonego. 15 
marca Sąd Okręgowy w Olsztynie 

w VII Wydziale Karnym Odwo-
ławczym zmienił liczbę stawek 
dziennych grzywny (z  300 do 
100), co przy ustaleniu wysokości 
jednej stawki na kwotę 20 złotych 
daje równowartość 2 tys. złotych 
grzywny. W pozostałym zakresie 
wyrok został utrzymany w mocy.

Wyrok w tej sprawie jest pra-
womocny.

www.info.mragowo.pl

Przemysław Brzoza, a  wła-
ściwie st. str. Przemysław 
Brzoza jest strażakiem Pań-

stwowej Straży Pożarnej w Kę-
trzynie. I właśnie jako strażak 
reprezentował europejskich 
druhów na odbywających się na 
początku marca Mistrzostwach 
Świata Firefighter Strongman 
o tytuł Najsilniejszego Strażaka 
Świata. Zawody zorganizowano 
w amerykańskim stanie Ohio 
z  inicjatywy samego Arnol-
da Schwarzeneggera.

Jak czytamy na stronie KP 
PSP w Kętrzynie, w pierwszej 
konkurencji – przerzut worków 
o wadze od 18 do 25 kg przez 
poprzeczkę na wysokości 5 
metrów – mrągowianin osią-
gnął najlepszy wynik spośród 
wszystkich startujących. Nie-
stety kontuzja spowodowała, 
że podczas zmagań w  kolej-
nych konkurencjach nie mógł 
zaprezentować pełni swoich 

możliwości. Uraz uniemożli-
wił wejście do finałowej ósem-
ki i dalszą walkę o tytuł Najsil-
niejszego Strażaka Świata. Sam 
strażak-siłacz z Mrągowa czuje 

niedosyt, ale motywuje go to do 
rozpoczęcia przygotowań na za-
wody w 2025 roku od razu po 
wyleczeniu kontuzji.

PSP Kętrzyn
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wAżNy jEST RoZwój GMiNy i To, 
By ByŁA PRZyjAZNA MiESZKAńcoM

W  mijającej kadencji 
wspólnie z  pracow-
nikami urzędu oraz 
jednostkami pod-

ległymi, przeprowadziliśmy 
wiele niezbędnych inwestycji 
— mówi Jakub Bornus, wójt 
Gminy Braniewo. — Były to 
inwestycje związane z budową 
sieci wodnych i kanalizacyjnych,  
infrastrukturą drogową, a tak-
że z budową świetlic wiejskich. 
Dzięki owocnej współpracy 
z radnymi, sołtysami, organiza-
cjami społecznymi działającymi 
na terenie gminy Braniewo oraz 
jednostkami podległymi, zre-
alizowaliśmy wiele projektów 
społecznych oraz edukacyj-
nych. W ciągu ostatnich pięciu 
lat udało mi się pięciokrotnie 
zwiększyć budżet na bieżącą 
konserwację i naprawę dróg.

Gmina Braniewo jest naj-
większą gminą w powiecie bra-
niewskim. Jej rozległy obszar 
i pokaźna liczba miejscowości 
powodują, że zadań do zreali-
zowania jest jeszcze wiele.

— Dlatego zdaję sobie spra-
wę, że mimo poczynionych 
inwestycji, przed nami jesz-
cze dużo pracy — mówi Ja-
kub Bornus.

dlatego tak ważne 
Są drogi

Jednym z priorytetów mija-
jącej kadencji były inwesty-
cje drogowe.

— Pozyskaliśmy znaczące 
środki na remonty dróg, wy-
konaliśmy przede wszystkim 
drogi o  nawierzchni betono-
wej i bitumicznej — mówi wójt 
Gminy Braniewo. — Budżet na 
bieżące utrzymanie dróg gmin-
nych zwiększyliśmy aż pięcio-
krotnie!

Wójt podkreśla, że inwestycje 
drogowe pozostaną nadal prio-
rytetem w  gminie, ponieważ 
potrzeb w  tym zakresie jest 
jeszcze bardzo dużo. Gmina 
ma też pomysł, jak ten pro-
ces usprawnić i sprawić, żeby 
był tańszy.

— Jednym z narzędzi osią-
gnięcia celu, jakim jest po-
prawa stanu jakości dróg na 
terenie gminy Braniewo, jest 
planowana budowa węzła be-
toniarskiego — mówi Bornus. 
— Chcemy wykorzystać go 
do produkcji czy to płyt be-
tonowych, czy po prostu pro-
dukcji betonu do wykonania 
nawierzchni dróg na terenie 
gminy Braniewo. Mam nadzie-
ję, że już w najbliższych latach 
będziemy mogli sukcesywnie 
problem niektórych dróg dróg 
rozwiązać i to na dłuższy czas.

woda i kanalizaCja 
– kolejny krok

Gmina Braniewo pozyskała 
również zewnętrzne dofinan-
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sowania na inwestycje wodno
-kanalizacyjne.

— I  nadal będziemy stara-
li się pozyskiwać środki, aby 
już w  najbliższej przyszłości 
zapewnić 100 procent pokry-
cia gminy, jeśli chodzi o wodę 
oraz zwiększać i remontować 
infrastrukturę kanalizacyjną 
— mówi wójt.

Dzięki zewnętrznym pienią-
dzom gmina zakupiła m.in. 
specjalistyczny pojazd typu 

WUKO, o  wartości niemal 
1,5 mln złotych. Nowy pojazd 
przeznaczony jest do ciśnie-
niowego udrażniania i czysz-
czenia sieci i urządzeń kana-
lizacyjnych.

— Muszę tu podkreślić duże 
zaangażowanie naszej spółki 
komunalnej – Przedsiębior-
stwa Eksploatacji i  Rozwoju 
Infrastruktury Gospodarczej, 
która prowadzi wiele projektów 
infrastrukturalnych. Jest też 

dużym wsparciem dla gminy. 
Spółka cały czas się rozwija 
i posiada coraz więcej narzędzi 
do wykonywania usług komu-
nalnych na rzecz mieszkańców.

świetliCe i wiaty 
– miejSCa Spotkań

Wójt Gminy Braniewo za-
pewnia, że tak jak w mijającej 
kadencji, tak też w następnej, 
ważne było i  będzie dbanie 

o  mienie gminy. Dotyczy to 
m.in. remontów – np. świetlic 
wiejskich, biblioteki gminnej, 
szkół.

— Ważne, aby te miejsca, 
z  których korzystają miesz-
kańcy, były miejscami przyja-
znymi, ładnymi i  i  zachęcały 
do ich odwiedzania — mówi 
Jakub Bornus. — Temu służą 
także nowe świetlice, które po-
wstały w gminie. W przyszłości 
zamierzamy rozwijać i remon-

Remonty dróg – priorytet w gminie, aby każdy mógł bezpiecznie dojechać do domu

Inwestycja na kołach – specjalistyczny pojazd typu WUKO, 
o wartości niemal 1,5 mln złotych

Woda, kanalizacja – ciągłe wyzwania w większości gmin

Integracja pod wiatą – wiaty to kolejne miejsca spotkań 
w gminie Braniewo

tować kolejne pomieszczenia 
z przeznaczeniem na świetlice 
wiejskie oraz rozwijać infra-
strukturę.

Cały czas w gminie Braniewo 
powstają nowe miejsca o funk-
cji rekreacyjnej. Warto tu wspo-
mnieć o  zrewitalizowanym 
parku w  Rogitach, który jest 
idealnym miejscem do space-
rów, a także do spędzenia cza-
su pod zbudowaną tam wiatą. 
Takie wiaty – miejsca integru-

Świetlice wiejskie to ważne miejsca dla mieszkańców – tu mogą się spotkać, 
spędzić wolny czas, pobawić się i porozmawiać

Bezpieczeństwo w świetlicach to także nowe
instalacje elektryczne i inne rozwiązania
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Inwestycje w Ochotniczą Straż Pożarną 
– pomoc druhów jest nieoceniona w wielu sytuacjach

Koła Gospodyń Wiejskich – organizowany 
przez nie bal to wydarzenie na całą gminę

Niemal 20 mln euro jest do rozdysponowania 
w ramach Stowarzyszenia Gmin Pogranicza, 

w którym jest także Gmina Braniewo

jące mieszkańców – powstały 
w wielu miejscowościach gmi-
ny Braniewo.

bezpieCzeńStwo
ponad wSzyStko

Jeśli mowa o  bezpieczeń-
stwie, to mamy na myśli oczy-
wiście działania Ochotniczej 
Straży Pożarnej. Inwestowanie 
w sprzęt i i ludzi, którzy zajmu-
ją się działaniami OSP w gmi-
nie, to jeden z priorytetów.

— Druhowie mogą liczyć na 
wsparcie samorządu, co widać 
choćby w  doposażeniu tych 
jednostek w  specjalistyczny, 
najnowocześniejszy sprzęt. 
Czy to do ochrony osobistej, 
czy też w  nowoczesne wozy 
bojowe — mówi wójt.

SpołeCzeńStwo 
obywatelSkie

Od początku kadencji prio-
rytetem dla wójta Gminy Bra-
niewo Jakuba Bornusa było 
szeroko rozumiane budowanie 
społeczeństwa obywatelskiego.

— To między innymi współ-
praca z kołami gospodyń wiej-
skich, czy grupami nieformal-
nymi, działającymi w gminie 
— mówi wójt. — Oczywiście 

mieszkańców wspierają także 
radni – mieszkańcy wiedzą, że 
mogą liczyć na wsparcie, jeżeli 
z ich strony pojawią się jakieś 
oddolne inicjatywy. Pomysły te 
– oczywiście w miarę naszych 
możliwości finansowych – sta-
ramy się wspierać. Nie tylko 
zresztą finansowo, ale też or-
ganizacyjnie. Zawsze podkre-
ślam, że jesteśmy otwarci na 
pomysły mieszkańców i stara-
my się ułatwić ich realizację.

kontrakt 
terytorialny

Dużą szansą dla gminy jest 
też Kontrakt terytorialny, który 
Gmina Braniewo – jako jeden 
z  członków Stowarzyszenia 
Gmin Pogranicza – podpisała 
z Marszałkiem Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

— Daje to nam duże moż-
liwości i  gwarantuje środki na 
projekty społeczne oraz infra-
strukturalne – przede wszystkim 
termomodernizację budynków 
gminnych, ale tak jak wspomnia-
łem też wcześniej, na projekty 
z  zakresu pomocy społecznej 
kultury oraz projekty związane 
z  ze szkolnictwem — podsu-
mowuje Jakub Bornus.

Wojciech Andrearczyk

Park w Rogitach – idealne miejsce do spacerów, bez względu na porę roku Otwarcie parku w Rogitach
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STEfAN GojŁo hoNoRowyM oBywATElEM MRąGowA

Stefan Gojło związany jest 
z Mrągowem od 1963 roku, 
kiedy jako absolwent Ofi-
cerskiej Szkoły Łączności 

w Zegrzu rozpoczął służbę w tu-
tejszej jednostce wojskowej (JW 
5563). Dowodził nią w okresie 
od stycznia 1977 roku do maja 
1987 roku. W  tym czasie żoł-
nierze wykonywali szereg prac 
społecznych istotnych dla funk-
cjonowania miasta pożytecznych 
dla jego mieszkańców. W 1978 
roku w  mieście prowadzono 
prace modernizacyjne sieci ga-
zowniczej, polegające na poło-
żeniu nowej instalacji m.in. na 
ulicy Warszawskiej, co wymagało 
ręcznego wykonania w krótkim 
czasie prac ziemnych. Kilkuset 
żołnierzy w ciągu kilku godzin 
wykonało wykop, a po ułożeniu 
instalacji doprowadzili ulicę do 
stanu używalności. Żołnierski 
czyn był udziałem przy budo-
wie obiektu umożliwiającego 
mieszkańcom odbiór drugiego 
programu TV.

Szczególnie dla miasta waż-
nym udziałem czynu żołnier-
skiego były prace ziemne przy 
budowie amfiteatru w  1983 
roku. Stefan Gojło aktywnie 
uczestniczył w  tworzeniu się 
długiej historii Pikniku Coun-
try w Mrągowie i to dzięki jego 

ogromnemu zaangażowaniu 
powstał amfiteatr nad jeziorem 
Czos. Przez kilka tygodni żoł-
nierze pod dowództwem hono-
rowego mrągowianina budowali 
społecznie obiekt, który gościł 
na swoich deskach już ponad 
43 lata największe sławy muzy-
ki country z kraju i zagranicy. 
Wielu uważa, że bez żołnier-
skiego wysiłku amfiteatr by 
nie powstał.

Stefan Gojło wspierał również 
organizatorów wczesnych festi-
wali uczestnicząc w rozmowach, 
m.in. z  ówczesną telewizją, 
a  także pozyskując sponsorów. 
Czynnie wspierał także inne 
przedsięwzięcia społeczne i kul-
turalne na terenie miasta, w tym 
Festiwal Kultury Kresowej. Jako 
członek Zarządu  Wojewódzkie-
go Związku Żołnierzy Wojska 
Polskiego zasłynął z integrowa-
nia środowiska byłych żołnierzy 
i pracowników JW. 5563 w Mrą-
gowie i zaangażowania w orga-
nizację na terenie miasta Mię-
dzynarodowego Festiwalu Pieśni 
Patriotycznej i Żołnierskiej. Za 
swoje dokonania wyróżniony 
został Krzyżem Oficerskim Or-
deru Odrodzenia Polski (2005 r.), 
Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski (1983 r.), Zło-
tym Krzyżem Zasługi (1979 r.), 

Panu 
Markowi Janiszewskiemu

Burmistrzowi Reszla 
składamy 

wyrazy głębokiego współczucia 
i żalu

z powodu śmierci 

Mamy

Zespół redakcyjny
Nowin Północnych

Nagroda przyznana została na podstawie istniejących recenzji 
zamieszczanych na różnych portalach. Po zsumowaniu oraz 
analizie danych przez organizatora znaleźliśmy się w gronie 

najlepiej ocenianych firm w Polsce.
Aby zakwalifikować się do tego projektu należało spełnić 2 pod-

stawowe kryteria: posiadać minimum 85% pozytywnych recenzji 
online, które są pozostawiane przez klientów oraz posiadać mi-
nimum 5 opinii klientów. Jedynie około 10% podmiotów gospo-
darczych w Polsce spełniło te kryteria, a urząd gminy znalazł sie 
w gronie laureatów.

— Serdecznie dziękujemy Państwu, za zaufanie którym nas 
obdarzyliście. Pracujemy dla Was każdego dnia, a takie nagro-
dy dodają nam skrzydeł i napędzają nas do działania. Jesteśmy 
dumni z tego osiągnięcia —  przekazał Marek Olszewski, wójt 
gminy Srokowo.

GMiNA SRoKowo
Z PRESTiżową NAGRodą

Urząd Gminy w Srokowie został laureatem 
konkursu Złota Firma.

Mrągowscy radni przyznali tytuł honorowego 
obywatela miasta Stefanowi Gojle - dowódcy 
nieistniejącej już mrągowskiej jednostki wojskowej. 
Zasłużony mrągowianin najwyższe wyróżnienie 
otrzymał podczas nadzwyczajnej 
sesji Rady Miejskiej.

Srebrnym Krzyżem Zasługi 
(1974 r.), Złotym, Srebrnym 
i Brązowym Medalem “Za za-
sługi dla Obronności Kraju” 
(1968-1978), Złotym, Srebr-
nym i  Brązowym Medalem 
„Siły Zbrojne w  Służbie Oj-
czyzny” (1968-1978).

Ten zasłużony dowódca 
jednostki w  tym czasie był 
wybierany do przewodnicze-
nia komitetom społecznym 
- budowy hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr 1 oraz 
budowy Szkoły Podstawowej 
na osiedlu Mazurskim. Po za-
kończeniu służby wojskowej 
znalazł się w Radzie Miejskiej, 
gdzie przewodniczył Komi-
sji Rewizyjnej.

W 2005 roku wyróżniony Sta-
tuetką Niezapominajki przez 
samorząd Gminy Miasto Mrą-
gowo za wieloletnia pracę spo-
łeczną  na rzecz związku w 60. 
rocznicę zakończenia II wojny 
światowej. W 2011 roku udeko-

rowany także Złotym Krzyżem 
Stowarzyszenia Dzieci Wojny 
za wieloletnią współpracę i za-
sługi na rzecz Stowarzyszenia 
Dzieci Wojny w Polsce oraz na 
podstawie uchwały nr 40/501 
11/IV  Zarządu Wojewódz-
twa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 26 lipca 2011 r. Odznaką 
Honorową za zasługi dla Wo-
jewództwa Warmińsko-Mazur-
skiego. W 2012 roku uhonoro-
wany statuetką Mrongowiusza 
za szczególne zasługi na rzecz 
Mrągowa oraz samorząd Gmi-
ny Miasta Mrągowo, za dzia-
łalność społeczną na rzecz 
mieszkańców Mrągowa jako 
były dowódca 9. Ośrodka Szko-
lenia Specjalistów Łączności 
Wojsk Lotniczych w  Mrągo-
wie. W 2013 roku był jednym 
z  założycieli Stowarzyszenia 
Tradycji Wojska Polskiego 
i pełni nieprzerwanie funkcję 
prezesa zarządu.

Pomyślnie realizowane 
są cele tego stowarzyszenia 
cenione wysoko przez 
społeczeństwo. 
Do nich należą:
• kultywowanie wśród 
społeczeństwa tradycji walk 
niepodległościowych Narodu 
Polskiego oraz czynu zbrojnego 
polskiego żołnierza.

• upowszechnianie wiedzy 
służącej obronności państwa 
i działalności Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej.
• podtrzymywanie 
i upowszechnianie tradycji 
narodowej, pielęgnowanie 
polskości oraz rozwój 
świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej.

Paweł Krasowski/UM Mrągowo
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GMiNA RESZEl Po RAZ dRuGi wyGRAŁA SPRAwę 
o wySoKość doTAcji dlA ByŁEGo PRZEdSZKolA

Podpisanie umowy na elewację śdS

Gminny dzień Sołtysa 2024 
w Reszlu

18 marca 2024 roku Burmistrz Reszla Marek Janiszewski podpisał umowę z przedsiębiorstwem Karol Szymon 
Siłkowski ,,ARS” na zadanie pod nazwą: „Przywrócenie wartości historycznej budynku po byłym Kolegium Jezuickim 

przy ul. Podzamcze 1 w Reszlu poprzez remont elewacji budynku ŚDS”. Zadanie będzie realizowane  
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Wartość przedmiotu zamówienia to 1 350 000,01 złotych, 

z czego 94,37% to dofinansowanie w kwocie 1 274 000,00 złotych.

14 marca 2024 roku, w Miejskim Ośrodku Kultury 
w Reszlu, na zaproszenie Burmistrza Reszla Marka 

Janiszewskiego, zgromadzili się sołtysi Sołectw Gminy 
Reszel. Świętowali wspólnie, obchodzony w naszym 

kraju 11 marca, Dzień Sołtysa. 

P ierwszy pozew złożony 
został przez prowadzącą 
Przedszkole Niepublicz-
ne Słoneczko w  Reszlu 

w 2020 r. Pozew o zapłatę do-
tyczył  wypłaty dotacji w zani-
żonej zdaniem strony powo-
dowej wysokości na 1 dziecko   
w latach 2012-2016 . Kwota, na 
jaką opiewał wówczas pozew, 
wyliczona została jako różnica 

pomiędzy kwotą wypłaconą 
przez Gminę na 1 dziecko  za 
1 miesiąc w każdym z w/w roku 
a kwotą, zdaniem powoda na-
leżną. 

Sąd Okręgowy w  Olsztynie 
w 2020 roku oddalił powódz-
two przeciwko Gminie Reszel, 
wskazując w  uzasadnieniu, 
m.in. iż umową cesji prowa-
dząca przedszkole przekazała 

Jak co roku, spotkanie rozpoczął Burmistrz Reszla Marek Ja-
niszewski, który przywitał zaproszonych gości. Włodarz gmi-
ny podziękował sołtysom za zaangażowanie w wykonywanie 

obowiązków i złożył życzenia. Spotkanie było doskonałą okazją 
do podsumowania mijającej kadencji oraz dwu poprzednich. 
W spotkaniu wzięli udział także: Przewodnicząca Rady Miej-
skiej w Reszlu Beata Subocz, Zastępca Burmistrza Reszla Jerzy 
Bajorek oraz Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki 
i Promocji Gminy Rady Miejskiej w Reszlu Monika Łomżyńska. 
Sołtyski i Sołtysi otrzymali  pamiątkowe listy i upominki, po czym 
podziękowali władzom gminy za dobrą  współpracę i przychyl-
ność w realizacji zadań na terenach wiejskich. Następnie wszyscy 
zasiedli do wspólnego obiadu. Jeszcze raz składamy najlepsze 
życzenia wszystkim Sołtysom i życzymy powodzenia w realizacji 
dalszych życiowych planów. 

W  ramach zadania zosta-
ną wykonane: zabiegi 
konserwatorskie tyn-

ków i  elementów wystroju 
elewacji poprzez: usunięcie 
szpecących instalacji, na-
prawę kamiennych cokołów, 
naprawę tynków, naprawę 
i konserwację detali architek-
tonicznych i sztukatorskich, 
hydrofobizację elewacji, 
przywrócenie historycznej 
kolorystyki elewacji całego 
budynku, konserwację histo-
rycznej drewnianej stolarki 
otworowej, naprawę systemu 

orynnowania i  obróbek bla-
charskich, wykonanie izolacji 
pionowej ścian zewnętrznych 
poniżej poziomu terenu. Za-
danie powinno zostać wyko-
nane w terminie 6-u miesię-
cy. Budynek byłego Kolegium 
Jezuickiego jest jedną z pere-
łek architektonicznych naszej 
gminy. Obecnie mieści się 
w  nim Środowiskowy Dom 
Samopomocy. Już niebawem 
wyremontowany budynek bę-
dzie cieszył oczy mieszkań-
ców i  turystów odwiedzają-
cych nasze miasto.

roszczenie o  zapłatę spółce 
z  którą podpisała przedmio-
tową umowę. Zarzuty  strony 
podniesione w pozwie a także 
w  apelacji co do słuszności 
roszczenia nie podzielił ani 
Sąd Okręgowy w  Olsztynie 
ani również Sąd Apelacyjny 
w Białymstoku, który  wyrokiem 
z dnia 28 kwietnia 2021 r. apela-
cję oddalił. 

Podmiot, któremu umową 
cesji prowadząca przedszkole  
przekazała roszczenie w spra-
wie zapłaty  dotacji w  zani-
żonej jej zdaniem  wysokości  
złożył przeciwko gminie w dniu 
19.07.2022 r. drugi pozew do-
magając się  zapłaty na podsta-
wie posiadanej umowy cesji.  
W  pozwie o  zapłatę doma-
gano się  wypłaty dotacji  na  
1 dziecko w Przedszkolu Nie-
publicznym Słoneczko w Resz-
lu w latach 2012-2016 w „pra-
widłowej” wysokości wyliczonej 
przez powoda.

Nadmienić należy, iż gminy 
z  tym podmiotem nie łączył 
żaden stosunek prawny, ale 
z  uwagi na fakt, iż rozstrzy-
gnięcie spraw tego typu pod-
dano sądom powszechnym, 
na gruncie kodeksu cywilnego 
było to dopuszczalne. Nale-
ży jednak pamiętać, iż dota-
cja miała trafiać do dziecka 
uczęszczającego do przedszko-
la i zgodnie z ustawą podlega-
ła rozliczeniu.

Sprawa ponownie toczyła 
się przed Sądem Okręgowym 
w Olsztynie. W grudniu 2023 r, 
rozszerzono powództwo, Roz-
szerzenie dotyczyło, ze wzglę-
du na zbliżający się termin 
przedawnia,  całego 2013 roku .

W dniu 15 marca 2024 r. Są 
Okręgowy w Olsztynie  Wydział 
I  Cywilny ponownie oddalił  
powództwo złożone przeciwko 
Gminie Reszel.

Sąd jednoznacznie wskazał, 
iż powód nie udowodnił, że 
prowadząc przedszkole po-
niósł szkodę w  majątku oso-
bistym, z uwagi na zużycie go 
na potrzeby prowadzonego 
przedszkola a  roszczenie do-
chodzone  przez powódkę nie 
jest roszczeniem o  zapłatę 
brakującej części dotacji lecz 
roszczeniem o  odszkodowa-
nie – naprawienie szkody, jaką 
ewentualnie poniosła osoba  
prowadząca przedszkole.

Na podkreślenie zasługuje 
także fakt, iż przez cały okres 
istnienia przedszkola gmi-
na nieodpłatnie na podstawie 
umowy użyczenia  a następnie, 
na wniosek  osoby  prowadzącej 
przedszkole - umowy dzierżawy 
(ustalając preferencyjną kwotę 
czynszu rocznego)  oddała do 
dyspozycji wyposażony budy-
nek  po byłym przedszkolu 
a także dokonywała nakładów 
z  budżetu gminy w  latach 
2010-2014.

To już drugie postępowanie sądowe, złożone 
przeciwko Gminie Reszel. W tej sprawie, 
sąd  przychylił się do argumentów podnoszonych  
przez pozwaną gminę Reszel i przyznał 
jej rację, oddalając powództwo w całości. 
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lElKowo – MAŁA GMiNA, 
wiEloMilioNowE iNwESTycjE

W  trakcie tej kadencji, 
dzięki skutecznemu 
zabieganiu o  środki 
zewnętrzne, zwiększy-

liśmy budżet gminy z niespełna 
13 mln złotych do rekordowej 
kwoty ponad 40 mln złotych, 
z czego ponad 25 mln złotych to 
pieniądze przeznaczone na in-
westycje. Kluczowe było w tym 
przypadku efektywne pozyski-
wanie środków zewnętrznych 
— mówi wójt Gminy Lelkowo 
Łukasz Skrzeszewski.

— Zrównoważone zarządzanie 
finansami gminy pozwoliło nie 
tylko realizować i zabiegać o wie-
lomilionowe inwestycje, ale także 
spłacać zadłużenie naszej gminy 
z poprzednich lat — kontynuuje 
wójt Skrzeszewski. — W latach 
2019-2023 na spłatę zadłuże-
nia wydaliśmy kwotę prawie 1,4 
mln złotych.

doFinanSowania 
z zewnątrz

W dobiegającej już końca ka-
dencji Gmina Lelkowo uzyski-
wała dofinansowania z  wielu 
źródeł, między innymi: Program 
Inwestycji Strategicznych Polski 
Ład, Program Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich, Program Obudo-
wy Zabytków, Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych.

Czasopismo Samorządu Te-
rytorialnego Wspólnota kilka 
tygodni temu podało dane, 
z których wynika, że Gmina Lel-
kowo w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca, jeśli chodzi o dy-
namikę wzrostu budżetu gminy, 
zajmuje 26. miejsce w  Polsce. 
Jest to awans z miejsca... 1480.

— Pod względem przelicze-
nia środków budżetowych na 
jednego mieszkańca wojewódz-
twa warmińsko-mazurskiego 
zajmujemy 2. miejsce — mówi 
wójt Gminy Lelkowo. — Jak wi-
dać kierunek, w jakim od kilku 
lat idzie lelkowski samorząd, jest 
skuteczny. Modernizujemy drogi, 
wodociągi, budynki oświatowe, 
doposażamy Gminny Ośrodek 
Zdrowia. Satysfakcjonujące jest, 
że dynamizm rozwoju gminy 
jest dostrzegany nie tylko przez 
mieszkańców, ale i  branżowe 
czasopisma. Jako samorząd 
zbudowaliśmy mechanizm nie-
zwykle efektywnej współpracy 
z parlamentarzystami z naszego 
regionu, jak również władzami 
województwa. Przynosi to wi-
doczne efekty i potwierdza, że 
szeroka współpraca to coś czego 
wiejskie gminy, a taką przecież 
jest nasza gmina Lelkowo, po-
trzebują.

wiele ważnyCh 
inweStyCji

W  latach 2019-2023 zreali-
zowaliśmy szereg inwestycji, 
przekładających się na co-
dzienne życie mieszkańców 
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gminy. Były to zarówno in-
westycje infrastrukturalne, 
sprzętowe, w bezpieczeństwo 
przeciwpożarowe, w rekreację, 
jak i zdrowie.

Poniżej katalog tych 
przedsięwzięć:
1. Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Krzekoty 
– 213 392,91 zł
2. Dzięki skutecznej współpra-
cy z Zarządem Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego udało 
się dokonać naprawy drogi 
wojewódzkiej 510 na Odcinku 

Lelkowo – w kierunku Głębocka 
o długości 5, 115 km, Zarząd 
Dróg Wojewódzkich 
– 4 127 818, 40 zł
3. Remont drogi gminnej 
w miejscowości Lelkowo-DW 
510-droga gminna 62 288,86 zł
4. Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Grabowiec 
2 eTAP inwestycji 116 778,81 zł 
+ zapłata za I eTAP inwestycji 
w dniu 15.02.2019 r. w kwocie 
111 557,48 zł = 228 336,29 zł
5. Droga w miejscowości Słup 
194 202,26 zł

6. Modernizacja drogi w miej-
scowości Głębock 464 051,27 zł
7. Droga w miejscowości Zagaje 
dz.nr 93 – 1 175 614,23 zł
8. Droga w miejscowości 
Wyszkowo dz. nr 62/2 
oraz 36  675 476,09 zł
9. Droga w miejscowości Dębo-
wiec dz.nr 58 oraz 
229 1 053 405,13 zł
10. Plac zabaw „Nad Jeziorem” 
52 432,44 zł
11. Strefa rekreacyjna 
„Nad jeziorem” 48 911,36 zł
12. Zakup ciągnika cASe IH 
Farmall 90A do Urzędu Gminy 
299 751,00 zł
13. Zakup przyczepy PRONAR T 
663/2 do Urzędu Gminy 
79 000,00 zł
14. Modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Zagajach 
1 664 287,25 zł
15. Zakup koparko-ładowarki 
dla Zakładu Wodno-
-Kanalizacyjnego 367 800,00 zł
16. Zakup ciągnika cASe IH 
Farmall 100A do Zakładu Wod-
no-Kanalizacyjnego 
287 000,00 zł

17. Zakup aparatu USG dla 
Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Lelkowie 99 000,00 zł
18. ciężki samochód ratowniczo
-gaśniczy dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Lelkowie, w zamian 
za wsparcie PSP 140 402,17 zł
19. Plac zabaw w Wyszkowie 
(przy współpracy Gminy 
Lelkowo z Kołem Gospodyń 
Wiejskich Wyszkowianki 
– udzielona pożyczka w kwocie 
106 628 złotych) 167 575,36 zł
20. Budowa siłowni 
na świeżym powietrzu 
w Lelkowie 36 000,00 zł
21. Modernizacja oświetlenia 
ulicznego na terenie gminy

kolejne 
przedSięwzięCia 

w toku

— Składając wnioski o  do-
finansowania podchodziliśmy 
do zadań, które przed sobą 
stawiamy, ambitnie — mówi 
wójt Skrzeszewski. — Tym 
bardziej cieszy fakt, że na 
większość zadań, które sobie 
założyliśmy, otrzymaliśmy do-
finansowanie. Pozwala nam to 
patrzeć na rozwój naszej gminy 
w pozytywnej perspektywie.

Gmina za ponad 22 miliony 
złotych realizuje obecnie in-
westycje, na które czekano od 
wielu lat.

— Jesteśmy w tej chwili na 
etapie wydatkowania kwoty  po-
nad 5 mln złotych na moder-
nizację  infrastruktury wodno
-kanalizacyjnej — mówi wójt. 
— Z  tych środków zmoder-
nizujemy ujęcia wody między 
innymi w Przebędowie, które 
zaopatruje większość miesz-
kańców gminy w wodę pitną, 
uruchomimy drugą studnię 
w Zagajach, jak również zmo-
dernizujemy oczyszczalnię 
ścieków w Lelkowie.

praCe w dębowCu

— Modernizujemy budynek 
wielorodzinny w Dębowcu za 
kwotę ponad 1,9 mln złotych — 
mówi Łukasz Skrzeszewski. — 
Z tych środków wyremontujemy 
wnętrze obiektu, wymienimy 
instalację elektryczną, wyko-
namy elewację, nowy dach, wy-
mienimy okna oraz zagospoda-
rujemy teren. A że jest to obiekt 
zabytkowy – to pod nadzorem 
konserwatora zabytków zostanie 
przywrócony jego dawny blask 
i  odtworzone zostaną detale 
architektoniczne. Myślę, że 
ten obiekt po realizacji będzie 
jednym z wyjątkowych obiektów 
Gminy Lelkowo.

drogi – ważne 
zadania

— Drogi to coś, z czego korzy-
stamy każdego dnia, dlatego od 
kilku lat intensywnie je remon-
tujemy — mówi wójt Gminy 
Lelkowo. — Obecnie realizu-
jemy kilka zadań drogowych: 
remontowana jest droga w Głę-
bocku, trwa przebudowa drogi 
gminnej Lelkowo-Grabowiec, 
drogi Jachowo – Zagaje, dro-
gi Miłaki – Przebędowo, drogi 
w Wyszkowie, realizowana jest 
przebudowa drogi Przebędowo 
– Krzekoty. Na ten cel wydamy 
ponad 5,2 mln złotych, z czego 
5 mln złotych to pozyskane do-
finansowanie.

plany i realizaCje 
rozpoCzęte

W Głębocku powstanie inte-
gracyjny plac zabaw ,,Szczęśli-
wa przystań”. Na jego realiza-
cję z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych gmina pozyskała po-
nad 500 tys. złotych. Całkowity 
koszt inwestycji to nieco ponad 
650 tys. złotych.

Aby zapewnić mieszkańcom 
gminy stabilne dostawy wody 
pitnej przez najbliższe lata 
konieczna jest budowa dwóch 
stacji podnoszenia ciśnienia 
wody w Lelkowie i Wyszkowie 
wraz z wykonaniem sieci wodo-

Droga gminna w Lelkowie – przed i po remoncie

Dzięki dobrej współpracy z Urzędem Marszałkowskim 
sukcesywnie remontowana jest droga wojewódzka 

z Lelkowa do Głębocka

Oczyszczalnia w Zagajach 
przeszła gruntowną 

modernizację

Gminny Ośrodek Zdrowia 
wzbogacił się o aparat 

do USG

Droga gminna w Wyszkowie

Nowy ciągnik zakupiony na potrzeby 
Zakładu Wodno-Kanalizacyjnego w Lelkowie
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W 2024 roku wykonany zostanie remont elewacji 
w Szkole Podstawowej w Zagajach

Wizualizacja remizy OSP 
w Lelkowie

Tak będzie wyglądał budynek w Dębowcu po remoncie

Droga w Krzekotach – przed i po remoncie

Droga gminna w Zagajach

Droga gminna w Słupie

Droga gminna w Dębowcu

Droga gminna w Głębocku

Droga gminna w Grabowcu

ciągowej z przyłączami. Ponad 
3 mln złotych na realizację tych 
zadań to pieniądze z Programu 
Polski Ład.

— Strażakom ochotnikom 
dbającym o nasze bezpieczeń-
stwo staramy się stworzyć jak 
najlepsze warunki do realizo-
wania ich społecznej służby — 
mówi Łukasz Skrzeszewski. 
— Zaczynamy od moderniza-
cji remizy Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Lelkowie wraz 
z zagospodarowaniem terenu 
wokół obiektu. Całkowita war-
tość inwestycji to ponad 2,3 
mln złotych.

Dbając o  rozwój najmłod-
szych mieszkańców gminy mo-
dernizowana jest baza oświa-
towa. Modernizacja zespołu 
dworsko-parkowego to remont 
elewacji w Szkole Podstawowej 
w  Zagajach (planowany jest 
remont elewacji budynku) za 
niemal 700 tys. złotych.

— To kolejny gminny zabytek, 
który przywracamy do stanu 

pierwotnego — mówi wójt. — 
Będzie nie tylko „cieszył oko”, 
ale także przypominał o historii 
naszego regionu.

Hala sportowa przy Szkole 
Podstawowej im. Orła Białe-
go w  Lelkowie potrzebowała 
pilnej modernizacji. To jedyny 
tego typu obiekt na terenie gmi-
ny. Służy nie tylko uczniom, ale 
także dorosłym spotykającym się 
na rozgrywkach i treningach. Na 
to zadanie wydane zostanie nie-
mal 2,9 mln złotych.

— Dzięki temu uzyskamy 
funkcjonalny obiekt, który 
uatrakcyjni bazę oświatową SP 
Lelkowo — mówi Skrzeszewski. 
— Na wszystkie wspomniane 
inwestycje środki są już pozy-
skane. Są na nie zawarte umo-
wy, pozyskane dotacje i promesy. 
Przed nami ich realizacja. Mamy 
przygotowaną dokumentację 
techniczną, wkrótce ogłaszamy 
przetargi i przystępujemy do re-
alizacji.

Wojciech Andrearczyk

Wkrótce nastąpi modernizacja hali sportowej 
w Szkole Podstawowej w Lelkowie
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MRąGowSKA ulicA REPREZENTAcyjNA 
cZyli KRólEwiEcKA

Dopiero w  XIX w. miasto 
przekroczyło średnio-
wieczne granice zabudowy. 
Rozbudowa kierowała się 

wzdłuż głównej arterii komuni-
kacyjnej, czyli ul. Królewiecka 
i Warszawska. Zauważyć można, 
idąc od centrum miasta zarów-
no w kierunku południowym czy 
północnym, że budynki stają się 
coraz większe i bardziej repre-
zentacyjne. Wcześniej wzdłuż ul. 
Królewieckiej dominowały pola 
uprawne i stodoły, gdyż w od-
różnieniu od Warszawskiej teren 
jest tu bardziej płaski. 

Kościół św. Wojciecha to jedy-
na zabytkowa katolicka świątynia 
w Mrągowie. Od 1525 r. do cza-
sów wybudowania kościoła św. 
Wojciecha w dawnym Sensbur-
gu nie było kościoła katolickiego. 
Pierwszy budynek zbudowano 
w 1860 r. w stylu neogotyckim. 
Obecny kościół wzniesiono w la-
tach 1892-1894. Kościół, skiero-
wany frontem do ulicy, zaprojek-
tował Richard Bolten z Królewca. 
W  czasie zajmowania miasta 
przez Armię Czerwoną w 1945 
r. w świątyni uległ zniszczeniu 
częściowo dach i okna. Wewnątrz 
zachowała się większość z ory-
ginalnego wyposażenia. Warto 
zwrócić uwagę na witraże za 
ołtarzem głównym. Pochodzą 
z 1894 r., a więc mają ponad 120 
lat! Wykonał je zakład witrażowy 
Heinricha Oidtmanna. Zespół 
witraży przedstawia męczeńską 
śmierć św. Wojciecha.

Ołtarz główny został wykona-
ny w Regensburgu, prawdopo-

dobnie w 1903 r. Umieszczono 
w nim relikwie męczenników św. 
Bonifacego i  św. Kandyda. Do 
nich dodano z czasem jeszcze 
relikwie św. Fortunata. W pra-
wej nawie znajduje się ołtarz 
maryjny, w którym są relikwie 
św. Seweryna i św. Marcjalisa.

W  1932 r. stwierdzono, że 
w ołtarzu głównym są relikwie 
św. Wojciecha, św. Wiktora i św. 
Jukundusa, a w ołtarzu maryj-
nym – św. Bonifacego i św. Kan-
dyda, a w ołtarzu w lewej nawie 
Ukrzyżowanego Zbawiciela – też 
św. Wiktora i św. Fortunata

Jednym z  najstarszych bu-
dynków przy ul. Królewieckiej 
jest Plebania, która została wy-
mieniona już w 1846 r. W 1859 
r. teren otrzymała gmina kato-
licka. Można przypuszczać, że 
w drugiej poł. XIX w., w czasie 
intensywnej rozbudowy miasta, 
został skorygowany przebieg uli-
cy, gdyż budynek parafii nie jest 
do niej równoległy.

Reprezentacyjny budynek 
Poczty Królewskiej, który stał 
w miejscu obecnej poczty, wi-
doczny jest na jednej z  naj-
starszych widokówek z  1899 
r. W  czasie wkroczenia Armii 
Czerwonej budynek zniszczono.

Budynek przy ul. Królewieckiej 
34 wzniesiono na ówczesnym 
placu kościelnym przy plebanii, 
a naprzeciwko budynku poczty. 
Zbudowano go z myślą o wynaję-
ciu bankowi Rzeszy (Reichsbank) 
z Olsztyna. Bank funkcjonował od 
1910 r. do 1945 r. Budynek przyle-
gły (ul. Królewiecka 36), dawniej 

Mrągowo, dawny Sensburg, jest jednym z niewielu 
miast, które uniknęło znaczących zniszczeń wojennych. 
Zabudowa pochodzi głównie z II połowy XIX i początku 

XX w. Jedną z najładniejszych ulic jest z pewnością 
ul. Królewiecka, przy której zbudowano najbardziej 

reprezentacyjne budynki. Jest ona szersza niż inne ulice 
śródmieścia, zwłaszcza Warszawska. 

z bardziej dekoracyjną fasadą, to 
pierwotnie Bank Wschodniopru-
skiego Rolnictwa.

Po I  wojnie światowej w  ko-
szarach mrągowskich (ul. 
Wojska Polskiego) utworzono 
Szkołę Policyjną, gdzie mieściła 
się także komenda policji po-
wiatowej. Obecnie nie wiado-
mo gdzie była siedziba policji 
wcześniej. Prawdopodobnie był 
nią reprezentacyjny budynek 
przy ul. Królewieckiej 41 (obok 
poczty), zwłaszcza, że na kilku 
fotografiach z tego okresu widać 
mężczyzn w mundurach i bud-
ki wartownicze.

Budynek przychodni lekarskiej 
(Królewiecka 58) został zbudo-
wany przed 1945 r. jako dzisiaj 
nieokreślony urząd państwowy. 
Prawdopodobnie mieściła się 
w nim powiatowa siedziba Ge-
stapo. Zbudowana jednak późno, 
bo na widokówce z 1940 r. tego 
obiektu jeszcze nie ma. Podob-
no bezpośrednio po wojnie był 
tu krótko Urząd Bezpieczeństwa.

Budynek znajduje się za przy-
chodnią zdrowia, nieopodal 
kortów tenisowych to Willa Mar-
kowskiego. Należał przed wojną 
do najładniejszych w  mieście. 
Często prezentowany był na 
widokówkach, a najstarsze jego 
ujęcie pochodzi z 1899 r. W 1921 
r. założono w nim Szkołę Rolni-
czą. W  czasach powojennych 
w budynku przez wiele lat znaj-
dowała się Szkoła Specjalna. 

Budynek przy Królewieckiej 49 
zbudowano w 1902 r. to pierwot-
nie Kancelaria adwokacka. Cha-
rakteryzuje się bogatym wystro-
jem fasady. Kamienica należy do 
najładniejszych w Mrągowie. Po 
II wojnie światowej w budynku 
umieszczono pocztę, gdyż wła-
ściwy urząd uległ zniszczeniu. 
Adwokat Pofalla, właściciel bu-
dynku podróżował po świecie. 
Z wycieczek sprowadzał nasiona 
drzew, które sadził za domem. 
Dziś już nie widać tej różnorod-
ności, ale można jeszcze doszu-
kać się ciekawych zamiejscowych 
drzew.  

Z  dniem 1 września 1818 r. 
Mrągowo stało się siedzibą 
powiatu. W  1810 r. teren, na 
którym obecnie znajduje się 
budynek starostwa, magistratu 

i gminy należał do wojska pru-
skiego. Był tu magazyn owsa 
i siana. Początkowo starostwo 
nie posiadało własnej siedziby, 
urząd znajdował się tam, gdzie 
mieszkał pierwszy starosta von 
Lyśniewski, czyli przy rynku 
głównym. W  wyniku pożaru 
z  1822 r. spłonął dom staro-
sty, dlatego prywatnie kupił on 
działkę wojskową z zabudowa-
niami na końcu ul. Królewiec-
kiej i  przebudował magazyny 
na dom mieszkalny. W 1875 r. 
ówczesny starosta odkupił ten 
teren i zbudował pierwszy urząd 
powiatowy. Obecna siedziba sta-
rosty, burmistrza i wójta została 
wzniesiona w latach 1912-1913. 
Projekt nowego gmachu, wyko-
nany w Królewcu, przyjął wielko-
miejski charakter. Taka stylistyka 
charakterystyczna jest dla okresu 
Cesarstwa Niemieckiego, często 
określana mianem stylu wilhel-
mińskiego, uchodzącego za prze-
jaw potęgi odrodzonego państwa. 

Pierwotnie budynek podzielony 
był na dwie części – południo-
wą (publiczną, obecnie Urząd 
Miasta i Gminy) oraz północną 
(prywatną, obecnie Starostwo 
Powiatowe), stanowiącą miesz-
kanie starosty. Do dziś zachowały 
się niektóre oryginalne elementy 
wyposażenia mieszkania w obec-
nym Starostwie, np. kominek 
w holu. 

Neogotycki budynek Sądu 
Królewski z  1898 r. zbudowa-
no z czerwonej cegły. W latach 
przedwojennych za sądem znaj-
dowało się więzienie, które spło-
nęło w czasie wkroczenia Armii 
Czerwonej. 

Budynek Policji to przykład 
architektury III Rzeszy. Obiekt 
wzniesiony po 1940 r. jako Urząd 
Skarbowy. Budynek charaktery-
zujący się przede wszystkim 
monumentalnością, funkcjonal-
nością i prostotą formy. Te cechy 
podkreślone są przez reprezenta-
cyjne wejście z kolumnami. 

Nad nim do dziś widoczne jest 
w tynku miejsce po narodowo-
socjalistycznym orle, który po 
wojnie został wyrwany ze ściany. 
Wygląd budynku bardzo zbliżo-
ny jest do ratusza w pobliskim 
Szczytnie (1938 r.).

Robert Wróbel

Reprezentacyjna fasada Poczty Cesarskiej. 
Budynek obecnie nie istnieje

Jedna z najpiękniejszych mrągowskich kamienic 
to prawdopodobna siedziba policji

Pierwszy kościół św. Wojciecha zbudowany w 1860 r.
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